АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» августа 2016 г.                          № 820
г. Полярные Зори

О внесении изменений

в постановление от 29.09.2015 № 1072

 В целях организации временных мест торговли на территории

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной

территорией повышения культуры обслуживания населения, улучшения

санитарного состояния мест осуществления торговли п о с т а н о в л я ю:

1. Исключить п. 1.2 постановления администрации города от 29.09.2015

№ 1072 «О порядке выдачи разрешений на право уличной торговли на

территории муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией».

2. Внести в Порядок выдачи разрешений на право уличной торговли на

территории муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, утверждѐнный постановлением администрации

города от 29.09.2015 № 1072 «О порядке выдачи разрешений на право уличной

торговли на территории муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. п. 1.7 Порядка читать в новой редакции:

«1.7. Для получения Разрешения субъект торговой деятельности

представляет в отдел экономического развития и потребительского рынка

администрации города письменное заявление  (Приложение № 1 к Порядку). К

заявлению прилагаются следующие документы:

 копия свидетельства о государственной регистрации юридического

лица или в качестве индивидуального предпринимателя;

 ветеринарное свидетельство на продукцию животного

происхождения.»

1.2. п. 2.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«Соблюдение ветеринарных и санитарно-эпидемиологических норм и

правил, правил внешнего благоустройства муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией».

1.3. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава муниципального образования

  город Полярные Зори         М.О. Пухов

Приложение № 1 к постановлению

от 03 августа 2016 г. № 820

Главе администрации г. Полярные Зори

__________________________________

от ________________________________
(наименование хозяйствующего субъекта)

___________________________________________
(юридический адрес)

___________________________________________
(телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить место для организации уличной торговли

______________________________________________________________________

(указать месторасположения земельного участка)

на срок с «____» ____________ 20___ г.  по «___»_____________20___ г.

Перечень реализуемой продукции ________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

«___» __________ 20 ___      _________ / _________ /
                 (подпись)          (Ф.И.О.)

           М.П.

С требованиями к организации уличной торговли, а именно:

1. Наличие у лица, реализующего продукцию, документа, удостоверяющего

личность и разрешения на торговлю.

2. Осуществление уличной торговли продукции только в местах, установленных

разрешением.

3. Реализация продукции осуществляется с использованием переносного торгового

оборудования, имеющего приспособление для установки на грунт (лоток,

столик).

4. Соблюдение чистоты и порядка на торговом месте в соответствии с

действующими правилами и нормами.

5. С правилами внешнего благоустройства муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией.

ознакомлен (а)  __________________________________
(подпись, расшифровка подписи)